
 

 

    人口  男 1.684( + 5) 

   女 1,687(−13) 

     計 3.371( − 8) 

  世帯数   1,535( + 2) 

  ※令和２年5月現在 

中央7丁目人口 

  
 

会 長：森田 千鶴子 

副会長：九澤 倢吉 

副会長：森田 純義  

幹 事：吉田 喜義 

幹 事：柳沼 義男 

幹 事：越路 和夫 

幹 事：西巻 美千子 

会 計：樋口 陽子 

会 計：伊藤 久子 

監 事：星野 晃子 

監 事：新井 雅子 

  

 
 

大山麻美子館長と杉野真理子さんが移動となり、小川有紀子館長と

渡邉貴大さんが新しく下蕨公民館に配属となりました。みなさまに

愛される公民館をめざし職員一同がんばりますので新年度もどうぞ

よろしくお願いいたします。 

この度、下蕨公民館に配属になりまし

た新人の「渡邉貴大」と申します。初

めてのことばかりで緊張していますが

早く皆さんのお顔と名前を覚えて頑張

りたいと思います。 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大で

なかなかお会いすることができませ

んが、今年度も皆さまに親しまれる

公民館をめざして頑張ります！ 

 

館長に就任しました小川有紀子と申

します。新型コロナウイルス感染症

が終息し、皆様と笑顔でお会いでき

る日を楽しみにしております。これ

からどうぞよろしくお願いします。 

大山館長から一言 
 

4月1日より、医療保険課へ異動となり

ました。在任中は、地域・利用者の皆

様から多大なるご支援ご協力を賜りま

したことを心より御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大を受

けて5月末まで下蕨公民館は臨時休館さ

せていただいております。学びの場の

多くがこうして閉鎖せざるを得ない状

況は大変残念ですが、また近いうちに

地域の皆様の交流・学習の拠点として

輝きを取り戻してくれることを信じて

おります。最後になりましたが、皆様

のご発展ご活躍を祈念いたしまして退

任のご挨拶とさせていただきます。  



日にち 講座、イベント名 

６月１９日（金） 

６月２６日（金） 
下蕨学園 

6月２２日（月） 

７月１３日（月） 
ぽっかぽっかステーション 

6月２１日（日） 

７月１９日（日） 
おもちゃの病院 

６月２８日（日） あじさいコンサート 

６月５日（金） 

６月１８日（木） 

６月２９日（月） 
うさちゃん学級 

６月１２日（金） 

7月１０日（金） 
ベビーパーク 

下蕨公民館事業中止について 
新型コロナウイルス感染症の影響により、開催を予定していました

当館のイベント、講座を下記のとおり中止いたしました。 

 皆さまにはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解くださいますよ

うお願い申し上げます。 

作
／
下
蕨
川
柳
ク
ラ
ブ 

雑
詠 

 
 
 
 
 
 
 
 

ひ
と
ひ

巻
き
戻
し
出
来
な
い
旅
に
一
日
生
き 

 
 
 

す
み
子 

若
者
を
諭
す
勇
気
が
凍
り
つ
き 

 
 
 
 
 

和
子 

 
 
 
 
 
 

昼
飯
は
ど
こ
に
し
よ
う
か
妻
は
留
守 

 
 
 

節
夫 

い
い
と
こ
で
覚
め
て
未
練
が
残
る
夢 

 
 
 

和
子 

臥
せ
る
と
も
望
み
を
持
て
と
あ
か
ね
空 

 
 

孝
男 

八
十
路
病
み
夢
の
残
り
を
愛
お
し
む 

 
 
 

市
郎 

蛇
の
目
傘
煩
悩
の
渦
増
す
ば
か
り 

 
 
 
 

京
一 

会
員
募
集
中
「
下
蕨
川
柳
ク
ラ
ブ
」 

     

毎
月
第
二
火
曜
日 

午
前
９
時
半
か
ら
正
午
ま
で 

 
  

申
込
み
、
問
い
合
わ
せ
は
当
公
民
館
ま
で 

 ご提出をお願いします 
  ～社会教育関係団体活動届出書～ 

公民館を利用する団体のみなさまに下記の書類の提

出をお願いしております。各団体の総会終了後、早

めにご提出をお願いいたします。（７月末まで） 

＊提出書類＊ 

①社会教育関係団体活動届出書（緑色の紙） 

②会員名簿 

③規約または会則（変更有の場合） 

④社会教育関係団体内容変更届（変更有の場合） 


